
Příloha č. 2 
     usnesení 4. zasedání Zastupitelstva města Bílovce, 

      konaného dne 12. 04. 2011 

 

Město Bílovec 
 Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 

o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku o nedělích 

Zastupitelstvo města Bílovec schválilo na svém 4. zasedání konaném dne  12. 04. 2011 

v souladu s § 10 písm.a) a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm.h), zákona č. 

128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen vyhláška). 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tato obecně závazná vyhláška se vydává k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku a stanoví, které činnosti, jež narušují veřejný pořádek nebo jsou v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, nelze na území města Bílovce, vyjma místní 

části Ohrada a místní části Lhotka, vykonávat o nedělích. 

 

Čl. 2 

Vymezení činností 

Činností, podle čl. 1 se rozumí zpravidla jakákoliv práce či činnost spojená s používáním 

sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil, brusek a rozbrušovaček, blíže 

vymezených v článku 3 této vyhlášky. 

Čl. 3 

Vymezení pojmů  

Pro účely této vyhlášky se vymezují dále uvedené pojmy:  

1. Sekačky na trávu a křovinořezy – sekačky na trávu a křovinořezy, poháněné 

elektrickou energií nebo spalovacím, případně vznětovým motorem, a také sekačky, 

které se zavěšují za zahradní malotraktory a traktory  

2.    Kotoučové pily (jinak také cirkulárky nebo okružní pily) jsou stroje určené k řezání 

dřeva, kovů či dalších materiálů. Skládají se z ozubeného kovového kotouče a 

poháněcího mechanismu, který kotouč roztáčí. Typy mohou být ruční, stolní a ve 

stojanovém provedení. 

3. Motorové pily (jinak také řetězové pily) jsou stroje určené především k řezání dřeva, u 

kterých benzínový nebo elektrický motor pohání řetězku, malé ozubené kolečko, které 

pak pohání řetěz.  



4. Brusky a rozbrušovačky jsou ruční nebo stolní nářadí určené především k broušení či 

řezání různých materiálů, u kterých elektrický nebo benzínový motor nebo stlačený 

vzduch pohání rychle rotující nástroj (např. řezný či brusný kotouč).  

 

Čl. 4   

Omezení činností 

Každý je povinen na území města Bílovec zdržet se o nedělích veškerých prácí či činností 

spojených s používáním sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil, 

brusek či rozbrušovaček. 

 

Čl. 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2010 o zabezpečení veřejného pořádku omezením                                                                                                           

hluku o nedělích. 

2. Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 05. 2011. 

  

 

 

 

Petr Klimek                             Ing. Petr Faldík  
starosta města                   místostarosta města 

 

 


